АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

g /lj>  Р '/Л ' c£ P / * f г. Дальнегорск №

О проведении ярмарок «Выходного дня»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением

администрации Дальнегорского городского округа от 30.03.2018 № 221-па «Об

утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на ярмарках на территории Дальнегорского городского округа и

требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на

ярмарках на территории Дальнегорского городского округа», Уставом

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Дальнегорского городского округа ярмарки
«Выходного дня» (далее -  ярмарки):

1.1. Организатором ярмарок определить муниципальное автономное
учреждение Микрокредитная компания «Центр развития предпринимательства».

1.2. Место нахождения организатора ярмарок: Приморский край,
г. Дальнегорск, ул.Сухановская, дом 1, телефон: 8(42373)27169, адрес электронной
почты: mfocrp@list.ru.

1.3. Цель организации ярмарок -  улучшение снабжения населения товарами
повседневного спроса.

1.4. Место проведения ярмарок: город Дальнегорск, центральная площадь.

mailto:mfocrp@list.ru

1.5. Срок проведения и режим работы ярмарок определить в соответствии с

графиком проведения и режимом работы ярмарок.
1.6. Тип ярмарок: по периодичности -  регулярные; по товарной

специализации - универсальные.
1.7. Максимальное количество участников ярмарки -  60 единиц.
1.8. Ассортимент реализуемых товаров на ярмарке прилагается.
1.9. Режим работы ярмарок: с 10:00 до 16:00 часов.
1.10. Функции администрации ярмарки выполняет муниципальное

автономное учреждение Микрокредитная компания «Центр развития
предпринимательства».

2. В целях обеспечения уборки территории ярмарочной площадки, создания
условий для подключения к электросетям (при продаже скоропортящихся
продуктов) и соблюдения участниками ярмарки правил личной гигиены:

2.1. Отделу жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского
округа (Южаков Е.Л.) обеспечить уборку центральной площади после проведения
ярмарок.

2.2. АО «Коммунэлектросервис» (Зайцев С.В.) обеспечить подключение
звуковой аппаратуры, торгового оборудования участников ярмарок к источнику
энергоснабжения.

2.3. Директору МКУ «Обслуживающее учреждение» (Язвенко А.И.):
-  организовать и осуществить работы по доставке оборудования,

биотуалетов на центральную площадь;

-  обеспечить возможность подключения к электрическим сетям объектов
культуры и торгового оборудования участников ярмарок.

3. Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации
Дальнегорского городского округа (Наумова О.А.) обеспечить громкую связь и
музыкальное сопровождение ярмарок (при проведении ярмарки с количеством
участников 50 и более человек).

4. Отделу экономики и поддержки предпринимательства администрации
Дальнегорского городского округа (Башкирёва С.Н.) в целях обеспечения
антитеррористической безопасности и соблюдения общественного порядка во
время проведения ярмарок, направить копию настоящего постановления в МО
МВД «Дальнегорский», в течение двух календарных дней после принятия
настоящего постановления.

5. Ведущему специалисту управления делами администрации
Дальнегорского городского округа (Куликов Д.С.) обеспечить информационную
поддержку проведения ярмарок в средствах массовой информации.

6. Признать утратившими силу следующие постановления администрации

Дальнегорского городского округа:
- от 26.01.2017 № 38-па «О проведении ярмарок «Выходного дня»;
- от 10.04.2017 № 188-па «О внесении изменений в постановление

администрации Дальнегорского городского округа от 26.01.2017 № 38-па
«О проведении ярмарок «Выходного дня»;

- от 08.08.2017 № 469-па «О внесении изменений в постановление
администрации Дальнегорского городского округа от 26.01.2017 № 38-па
«О проведении ярмарок «Выходного дня»;

- от 08.12.2017 № 734-па «О внесении изменений в постановление
администрации Дальнегорского городского округа от 26.01.2017 № 38-па
«О проведении ярмарок «Выходного дня»;

- от 05.02.2018 № 85-па «О внесении изменений в постановление
администрации Дальнегорского городского округа от 26.01.2017 № 38-па
«О проведении ярмарок «Выходного дня».

7. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном
сайте Дальнегорского городского округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Дальнегорского
городского округа В.Н. Колосков

Приложение
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа
ох t?& . О У. d O / J  № 2-

АССОРТИМЕНТ РЕАЛИЗУЕМЫХ ТОВАРОВ
НА ЯРМАРКЕ «ВЫХОДНОГО ДНЯ»

№
п/п Наименование групп товаров

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ

1 Хлебобулочные изделия, в т.ч. йодированные

2 Кондитерские (за исключением кондитерских изделий с кремом), сухаро-
бараночные изделия, пряники

3 Макаронные изделия

4 Крупяные изделия

5 Мука

6 Масло растительное

7 Сахар

8 Безалкогольные напитки, соки

9 Фрукты, ягоды, овощи, зелень

10 Мед, продукция пчеловодства

11 Зерно, зерносмесь, комбикорм, отруби

12 Дикоросы, сухофрукты

13 Молоко и молочные продукты

14 Масложировая продукция (масло животное, маргарин)

15 Сыры натуральные, плавленые

16 Колбасные изделия, мясные деликатесы

17 Мясо, мясо птицы, субпродукты, полуфабрикаты мясные

18 Рыба и рыботовары, морепродукты

19 Консервы (пресервы) мясные, рыбные, плодовоовощные, молочные

20 Яйцо куриное пищевое

Н ЕП РО ДО ВО Л ЬС ТВЕН Н Ы Е ТОВАРЫ

21 Товары легкой промышленности

22 Изделия народного творчества, народных ремесел и художественных
промыслов

23 Саженцы, цветы, рассада, семена, удобрения

24 Садовый инвентарь (в т.ч. теплицы, парники )

25 Сувенирные изделия

26 Строительные материалы

27 Мебель

Ж ИВОЙ с к о т

28 Живая птица, рыба, животные (в том числе домашние)